
ETAPA 4

N° Dorsal Nombre Club Federaciòn Cat. 2da Etapa Bonif2 Multa 3 Tiempo

1 138 Omar AZZEM Pueblo y Campo Fed. Argentina Elit 2:02:59 0:00:10 2:02:49

2 139 Enzo TAGLIARICO Pueblo y Campo Fed. Argentina Elit 2:02:59 0:00:07 2:02:52

3 29 Nicolas RODRIGUEZ Artigas Sad Fed. Artigas Elit 2:02:59 0:00:04 2:02:55

4 2 Cristian LAZZARI AVAI Conf. Brasilera Elit 2:02:59 0:00:03 2:02:56

5 30 Gonzalo TAGLIABUDE Artigas Sad Fed. Artigas Master B 2:02:59 2:02:59

6 42 German BROGGI Associciòn Teutonia Conf. Brasilera Elit 2:02:59 2:02:59

7 98 Werik DOMINGOZ Safadi Teem Conf. Brasilera Sub 23 2:02:59 2:02:59

8 96 Thiago RODRIGUEZ Safadi Teem Conf. Brasilera Elit 2:02:59 2:02:59

9 1 Matias MEDICI AVAI Conf. Brasilera Elit 2:02:59 2:02:59

10 64 Duglas DORR Apuana Conf. Brasilera Elit 2:02:59 2:02:59

11 5 Tales SOARES AVAI Conf. Brasilera Sub 23 2:03:10 0:00:02 2:03:08

12 3 Diones CHINELATTO AVAI Conf. Brasilera Elit 2:03:28 2:03:28

13 4 Gabriel DEMICHEI AVAI Conf. Brasilera Elit 2:03:28 2:03:28

14 22 Santiago MARTINEZ Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Sub 23 2:03:28 2:03:28

15 27 Josè MIRAGLIA Artigas Sad Fed. Artigas Master A 2:03:28 2:03:28

16 28 Maximiliano GENERALI Artigas Sad Fed. Artigas Elit 2:03:28 2:03:28

17 31 Nicolas TRAICO Artigas Sad Fed. Artigas Elit 2:03:28 2:03:28

18 34 Pablo FERREIRA Bella Vista Force Training Fed. Artigas Master B 2:03:28 2:03:28

19 38 Christan LARRAMA Bella Vista Force Training Fed. Artigas Master B 2:03:28 2:03:28

20 43 Matias YANES Associciòn Teutonia Conf. Brasilera Sub 23 2:03:28 2:03:28

21 45 Richard NUÑEZ Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master A 2:03:28 2:03:28

22 55 Juan PEREIRA Paysandu Lil Fed. Paysandu Elit 2:03:28 2:03:28

23 60 Eduardo FREITAS Apuana Conf. Brasilera Elit 2:03:28 2:03:28

24 61 Edipo BRAGA Apuana Conf. Brasilera Elit 2:03:28 2:03:28

25 66 Patrick DE OLIVERA Nadir Conf. Brasilera Elit 2:03:28 2:03:28

26 71 Pedro MONDINI Selecciòn San Catarina Conf. Brasilera Junior 2:03:28 2:03:28

27 72 Vicenzo SANTILOCATELI Selecciòn San Catarina Conf. Brasilera Junior 2:03:28 2:03:28

28 76 Julieser ROSA Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:03:28 2:03:28

29 78 Felipe RHEINHEIMER Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:03:28 2:03:28

30 82 Darwin GARCIA Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Elit 2:03:28 2:03:28

31 95 Rafael SAFADI Safadi Teem Conf. Brasilera Elit 2:03:28 2:03:28

32 97 Rodrigo GARCEZ Safadi Teem Conf. Brasilera Sub 23 2:03:28 2:03:28

33 100 Diego REGINALDO Safadi Teem Conf. Brasilera Elit 2:03:28 2:03:28

34 112 Valentin CORREA Pehuajo Fed. Argentina Elit 2:03:28 2:03:28

35 116 Dario AYALA Pehuajo Fed. Argentina Elit 2:03:28 2:03:28

36 124 Enrique PECULIO Libertad Futbol Club Salto Fed. Salto Elit 2:03:28 2:03:28

37 127 Roberto LEITE Acivas-RR Cycling  Conf. Brasilera Elit 2:03:28 2:03:28

38 129 Hugo VELAZQUEZ Fornara Construciones Fed. Argentina Elit 2:03:28 2:03:28

39 141 Hector ALANIZ Pueblo y Campo Fed. Argentina Elit 2:03:28 2:03:28

40 142 Pablo GENER Pueblo y Campo Fed. Argentina Elit 2:03:28 2:03:28

41 6 Alejandro OVALLES AVAI Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

42 13 Patricio DEL REAL Club Dep. Savedra Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51

43 16 Danilo PERDOMO Club Dep. Savedra Fed. Artigas Master A 2:08:51 2:08:51

44 19 Matias OLIVERA Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51

45 21 Cristian ORELLANO Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51



46 23 Rodrigo BONETTE Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51

47 24 Mateo SARACHAGA Artigas Peñarol Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51

48 26 Paolo GUGLIOTTI Artigas Peñarol Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51

49 32 Bilker CASTRO Artigas Sad Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51

50 36 Raul TURANO Bella Vista Force Training Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51

51 37 Cristian VIRE Bella Vista Force Training Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51

52 40 Luis MAIQUEN Associciòn Teutonia Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

53 44 Danilo ALVARELOS Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master A 2:08:51 2:08:51

54 47 Kevin QUEBEDO Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master B 2:08:51 2:08:51

55 54 Julio GONZALEZ Paysandu Lil Fed. Paysandu Elit 2:08:51 2:08:51

56 56 Gonzalo OVIEDO Paysandu Lil Fed. Paysandu Elit 2:08:51 2:08:51

57 58 Ignacio FERERO Paysandu Lil Fed. Paysandu Junior 2:08:51 2:08:51

58 62 Wanderlei MELCHOR Apuana Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

59 63 Luis Antonio TURQUETTE Apuana Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

60 65 Alexandre MARTINS Apuana Conf. Brasilera Junior 2:08:51 2:08:51

61 68 Francisco CECCONI Nadir Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

62 69 Vinicius SANTOS Selecciòn San Catarina Conf. Brasilera Junior 2:08:51 2:08:51

63 70 Joao MAURINA Selecciòn San Catarina Conf. Brasilera Junior 2:08:51 2:08:51

64 74 Nelson CORREA Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

65 79 Alejandro ORTIZ Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51

66 80 Mathias ALFARO Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Elit 2:08:51 2:08:51

67 83 Martin DA SILVA Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Master A 2:08:51 2:08:51

68 87 Ivan SALVAGNO Juan ZORILLA Fed. Artigas Junior 2:08:51 2:08:51

69 91 CLELIO DE OLIVEIRA Santa CICLISMO Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

70 93 Joel MARTINS Santa CICLISMO Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

71 94 Elizandro FERNADEZ Santa CICLISMO Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

72 99 Josè ROJAS Safadi Teem Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

73 102 Cristian BALTERSAN Safadi Bike Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

74 103 Lucas FRAGA Safadi Bike Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

75 107 Nicolas HERNADEZ San Isidro Fed. Tacauarembo Elit 2:08:51 2:08:51

76 113 Luciano CORREA Pehuajo Fed. Argentina Sub 23 2:08:51 2:08:51

77 114 Matias ANSALONI Pehuajo Fed. Argentina Elit 2:08:51 2:08:51

78 115 Justin JOACHIM Pehuajo Fed. Argentina Elit 2:08:51 2:08:51

79 117 Santiago GIOMI Pehuajo Fed. Argentina Elit 2:08:51 2:08:51

80 118 Jorge CAMMARATA MPS Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

81 119 Bruno SIMOES MPS Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

82 120 Douglas CORREA MPS Conf. Brasilera Elit 2:08:51 2:08:51

83 133 Andres GONZALEZ Fornara Construciones Fed. Argentina Elit 2:08:51 2:08:51

84 134 Pablo GONZALEZ Sintia ELENA Fed. Argentina Elit 2:08:51 2:08:51

85 136 Franco  CAPITINI Sintia ELENA Fed. Argentina Elit 2:08:51 2:08:51

86 137 Mario SCHREIENER Sintia ELENA Fed. Argentina Elit 2:08:51 2:08:51

87 140 Carlos GONZALEZ Pueblo y Campo Fed. Argentina Elit 2:08:51 2:08:51

88 50 Ismael PAZ Artigas F.C Rivera Fed. Rivera Sub 23 2:09:30 2:09:30

89 81 Enrique RIVEIRO Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Elit 2:12:19 2:12:19

90 7 Pablo MIÑO Savedra Bella Union Fed. Artigas Elit 2:12:23 2:12:23



91 14 Sergio SCARAFFONI Club Dep. Savedra Fed. Artigas Master B 2:12:23 2:12:23

92 15 Matias MOREIRA Club Dep. Savedra Fed. Artigas Promo. 2:12:23 2:12:23

93 18 Rodolfo SANCHIS Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Master A 2:12:23 2:12:23

94 20 Carlos GALBAN Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Master B 2:12:23 2:12:23

95 39 Guilherme BALDASSO Associciòn Teutonia Conf. Brasilera Elit 2:12:23 2:12:23

96 41 Rodriguez PACINI Associciòn Teutonia Conf. Brasilera Elit 2:12:23 2:12:23

97 48 Alvaro RODRIGUEZ Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master B 2:12:23 2:12:23

98 49 Ezequiel BAREIRO Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master B 2:12:23 2:12:23

99 73 Marcelo SPEORIN Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:12:23 2:12:23

100 75 Marcio SILVEIRA Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:12:23 2:12:23

101 77 Rafael PEREIRA Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:12:23 2:12:23

102 84 Nestor FAGUNDEZ Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Master A 2:12:23 2:12:23

103 86 Jenry PEREZ Juan ZORILLA Fed. Artigas Sub 23 2:12:23 2:12:23

104 88 Martin GRAVIZ Juan ZORILLA Fed. Artigas Junior 2:12:23 2:12:23

105 92 Mauro CALVACINTI Santa CICLISMO Conf. Brasilera Elit 2:12:23 2:12:23

106 101 Bruno BOFF Safadi Bike Conf. Brasilera Elit 2:12:23 2:12:23

107 108 Martin HERNADEZ San Isidro Fed. Tacauarembo Elit 2:12:23 2:12:23

108 121 Mauricio PONTES MPS Conf. Brasilera Elit 2:12:23 2:12:23

109 122 Agustin SAVEDRA Libertad Futbol Club Salto Fed. Salto Junior 2:12:23 2:12:23

110 130 Federico FORNARA Fornara Construciones Fed. Argentina Elit 2:12:23 2:12:23

111 131 Juan LOPEZ Fornara Construciones Fed. Argentina Elit 2:12:23 2:12:23

112 25 Andres LAPORTA Artigas Peñarol Fed. Artigas Elit 2:18:41 2:18:41

113 35 Fabricio BARATTA Bella Vista Force Training Fed. Artigas Master B 2:18:41 2:18:41

114 53 Andy PINTOS Artigas F.C Rivera Fed. Rivera Junior 2:18:41 2:18:41

115 57 Javier DUARTE Paysandu Lil Fed. Paysandu Elit 2:18:41 2:18:41

116 109 Rodrigo MOREIRA San Isidro Fed. Tacauarembo Elit 2:18:41 2:18:41

117 110 Rodrigo GULARTE San Isidro Fed. Tacauarembo Elit 2:18:41 2:18:41

118 111 Juan MORA San Isidro Fed. Tacauarembo Elit 2:18:41 2:18:41

119 123 Sergio SAVEDRA Libertad Futbol Club Salto Fed. Salto Elit 2:19:46 2:19:46

120 51 Leonardo PINTOS Artigas F.C Rivera Fed. Rivera Elit 2:20:44 2:20:44

121 10 Mathias MIGLIORINI Savedra Bella Union Fed. Artigas Master A 2:28:41 2:28:41

122 52 Santiago DA COSTA Artigas F.C Rivera Fed. Rivera Junior 2:28:41 2:28:41

123 85 Nelson MIRAGLIA Juan ZORILLA Fed. Artigas Elit 2:28:41 2:28:41

124 8  Richard OZZATA Savedra Bella Union Fed. Artigas Master B 2:40:33 2:40:33

125 59 Matias IPISCOPO Paysandu Lil Fed. Paysandu Sub 23 2:40:33 2:40:33

126 9 Sergio SCHEFFER Savedra Bella Union Fed. Artigas MAster C DNF #¡VALOR!

127 17 Lucas MACHADO Club Dep. Savedra Fed. Artigas Elit DNF #¡VALOR!

128 33 Mauricio TEODORO Bella Vista Force Training Fed. Artigas Master A DNF #¡VALOR!

129 46 Pablo REY Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master B DNF #¡VALOR!

130 67 Felipe SARMENTO Nadir Conf. Brasilera Elit DNF #¡VALOR!

131 90 Alex FERREIRA Santa CICLISMO Conf. Brasilera Elit DNF #¡VALOR!

132 125 Pablo AVELLANAL Libertad Futbol Club Salto Fed. Salto Elit DNF #¡VALOR!

133 126 Marcelo BARBOZA Acivas-RR Cycling  Conf. Brasilera Elit DNF #¡VALOR!

134 128 Joao PETRY DE OLIVEIRA Acivas-RR Cycling  Conf. Brasilera Elit DNF #¡VALOR!

135 132 Juan SINFOROSO Fornara Construciones Fed. Argentina Elit DNF #¡VALOR!



GENERAL IND.

N° Dorsal Nombre Club Federaciòn Cat. 4ta  Etapa Bonif6 Multa 7 Tiempo DIF.

1 42 German BROGGI Associciòn Teutonia Conf. Brasilera Elit 2:02:59 7:09:06 7:09:06

2 2 Cristian LAZZARI AVAI Conf. Brasilera Elit 2:02:59 0:00:03 7:09:14 0:00:08

3 96 Thiago RODRIGUEZ Safadi Teem Conf. Brasilera Elit 2:02:59 7:09:16 0:00:10

4 1 Matias MEDICI AVAI Conf. Brasilera Elit 2:02:59 7:09:21 0:00:15

5 30 Gonzalo TAGLIABUDE Artigas Sad Fed. Artigas Master B 2:02:59 7:09:27 0:00:21

6 139 Enzo TAGLIARICO Pueblo y Campo Fed. Argentina Elit 2:02:59 0:00:07 7:09:32 0:00:26

7 138 Omar AZZEM Pueblo y Campo Fed. Argentina Elit 2:02:59 0:00:10 7:09:33 0:00:27

8 29 Nicolas RODRIGUEZ Artigas Sad Fed. Artigas Elit 2:02:59 0:00:04 7:09:44 0:00:38

9 98 Werik DOMINGOZ Safadi Teem Conf. Brasilera Sub 23 2:02:59 7:09:44 0:00:38

10 64 Duglas DORR Apuana Conf. Brasilera Elit 2:02:59 7:09:55 0:00:49

11 78 Felipe RHEINHEIMER Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:03:28 7:09:56 0:00:50

12 31 Nicolas TRAICO Artigas Sad Fed. Artigas Elit 2:03:28 7:10:00 0:00:54

13 129 Hugo VELAZQUEZ Fornara Construciones Fed. Argentina Elit 2:03:28 7:10:05 0:00:59

14 141 Hector ALANIZ Pueblo y Campo Fed. Argentina Elit 2:03:28 7:10:09 0:01:03

15 127 Roberto LEITE Acivas-RR Cycling  Conf. Brasilera Elit 2:03:28 7:10:11 0:01:05

16 72 Vicenzo SANTILOCATELI Selecciòn San Catarina Conf. Brasilera Junior 2:03:28 7:10:19 0:01:13

17 95 Rafael SAFADI Safadi Teem Conf. Brasilera Elit 2:03:28 7:10:20 0:01:14

18 45 Richard NUÑEZ Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master A 2:03:28 7:10:26 0:01:20

19 61 Edipo BRAGA Apuana Conf. Brasilera Elit 2:03:28 7:10:26 0:01:20

20 27 Josè MIRAGLIA Artigas Sad Fed. Artigas Master A 2:03:28 7:10:28 0:01:22

21 28 Maximiliano GENERALI Artigas Sad Fed. Artigas Elit 2:03:28 7:10:33 0:01:27

22 76 Julieser ROSA Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:03:28 7:10:37 0:01:31

23 43 Matias YANES Associciòn Teutonia Conf. Brasilera Sub 23 2:03:28 7:10:40 0:01:34

24 112 Valentin CORREA Pehuajo Fed. Argentina Elit 2:03:28 7:10:40 0:01:34

25 4 Gabriel DEMICHEI AVAI Conf. Brasilera Elit 2:03:28 7:10:48 0:01:42

26 124 Enrique PECULIO Libertad Futbol Club Salto Fed. Salto Elit 2:03:28 7:10:56 0:01:50

27 5 Tales SOARES AVAI Conf. Brasilera Sub 23 2:03:10 0:00:02 7:11:11 0:02:05

28 116 Dario AYALA Pehuajo Fed. Argentina Elit 2:03:28 7:11:13 0:02:07

29 60 Eduardo FREITAS Apuana Conf. Brasilera Elit 2:03:28 7:11:15 0:02:09

30 34 Pablo FERREIRA Bella Vista Force Training Fed. Artigas Master B 2:03:28 7:11:21 0:02:15

31 55 Juan PEREIRA Paysandu Lil Fed. Paysandu Elit 2:03:28 7:11:22 0:02:16

32 38 Christan LARRAMA Bella Vista Force Training Fed. Artigas Master B 2:03:28 7:11:26 0:02:20

33 142 Pablo GENER Pueblo y Campo Fed. Argentina Elit 2:03:28 7:11:52 0:02:46

34 3 Diones CHINELATTO AVAI Conf. Brasilera Elit 2:03:28 7:12:11 0:03:05

35 66 Patrick DE OLIVERA Nadir Conf. Brasilera Elit 2:03:28 7:13:04 0:03:58

36 97 Rodrigo GARCEZ Safadi Teem Conf. Brasilera Sub 23 2:03:28 7:13:19 0:04:13

37 136 Franco  CAPITINI Cyntia ELENA Fed. Argentina Elit 2:08:51 7:16:07 0:07:01

38 62 Wanderlei MELCHOR Apuana Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:16:12 0:07:06

39 70 Joao MAURINA Selecciòn San Catarina Conf. Brasilera Junior 2:08:51 7:16:14 0:07:08

40 114 Matias ANSALONI Pehuajo Fed. Argentina Elit 2:08:51 7:16:21 0:07:15

41 113 Luciano CORREA Pehuajo Fed. Argentina Sub 23 2:08:51 7:16:27 0:07:21

42 87 Ivan SALVAGNO Juan ZORILLA Fed. Artigas Junior 2:08:51 7:16:31 0:07:25

43 24 Mateo SARACHAGA Artigas Peñarol Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:16:44 0:07:38

44 47 Kevin QUEBEDO Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master B 2:08:51 7:16:48 0:07:42

45 133 Andres GONZALEZ Fornara Construciones Fed. Argentina Elit 2:08:51 7:16:49 0:07:43



46 74 Nelson CORREA Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:16:50 0:07:44

47 117 Santiago GIOMI Pehuajo Fed. Argentina Elit 2:08:51 7:16:50 0:07:44

48 137 Mario SCHREIENER Cyntia ELENA Fed. Argentina Elit 2:08:51 7:16:52 0:07:46

49 36 Raul TURANO Bella Vista Force Training Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:16:53 0:07:47

50 69 Vinicius SANTOS Selecciòn San Catarina Conf. Brasilera Junior 2:08:51 7:16:56 0:07:50

51 6 Alejandro OVALLES AVAI Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:17:07 0:08:01

52 107 Nicolas HERNADEZ San Isidro Fed. Tacauarembo Elit 2:08:51 7:17:13 0:08:07

53 99 Josè ROJAS Safadi Teem Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:17:28 0:08:22

54 80 Mathias ALFARO Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:17:29 0:08:23

55 119 Bruno SIMOES MPS Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:17:36 0:08:30

56 68 Francisco CECCONI Nadir Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:17:42 0:08:36

57 21 Cristian ORELLANO Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:18:01 0:08:55

58 120 Douglas CORREA MPS Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:18:14 0:09:08

59 115 Justin JOACHIM Pehuajo Fed. Argentina Elit 2:08:51 7:18:18 0:09:12

60 94 Elizandro FERNADEZ Santa CICLISMO Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:18:38 0:09:32

61 134 Pablo GONZALEZ Cyntia ELENA Fed. Argentina Elit 2:08:51 7:18:49 0:09:43

62 63 Luis Antonio TURQUETTE Apuana Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:19:11 0:10:05

63 22 Santiago MARTINEZ Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Sub 23 2:03:28 7:19:20 0:10:14

64 58 Ignacio FERERO Paysandu Lil Fed. Paysandu Junior 2:08:51 7:19:22 0:10:16

65 140 Carlos GONZALEZ Pueblo y Campo Fed. Argentina Elit 2:08:51 7:19:28 0:10:22

66 122 Agustin SAVEDRA Libertad Futbol Club Salto Fed. Salto Junior 2:12:23 7:19:48 0:10:42

67 73 Marcelo SPEORIN Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:12:23 7:20:10 0:11:04

68 32 Bilker CASTRO Artigas Sad Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:20:22 0:11:16

69 101 Bruno BOFF Safadi Bike Conf. Brasilera Elit 2:12:23 7:20:46 0:11:40

70 84 Nestor FAGUNDEZ Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Master A 2:12:23 7:20:59 0:11:53

71 75 Marcio SILVEIRA Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:12:23 7:21:04 0:11:58

72 20 Carlos GALBAN Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Master B 2:12:23 7:21:09 0:12:03

73 79 Alejandro ORTIZ Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:21:12 0:12:06

74 39 Guilherme BALDASSO Associciòn Teutonia Conf. Brasilera Elit 2:12:23 7:21:26 0:12:20

75 23 Rodrigo BONETTE Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:21:30 0:12:24

76 18 Rodolfo SANCHIS Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Master A 2:12:23 7:21:35 0:12:29

77 7 Pablo MIÑO Savedra Bella Union Fed. Artigas Elit 2:12:23 7:21:36 0:12:30

78 19 Matias OLIVERA Club Ciclista Peñarol Art. Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:21:45 0:12:39

79 81 Enrique RIVEIRO Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Elit 2:12:19 7:21:58 0:12:52

80 44 Danilo ALVARELOS Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master A 2:08:51 7:22:06 0:13:00

81 108 Martin HERNADEZ San Isidro Fed. Tacauarembo Elit 2:12:23 7:22:09 0:13:03

82 13 Patricio DEL REAL Club Dep. Savedra Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:22:28 0:13:22

83 71 Pedro MONDINI Selecciòn San Catarina Conf. Brasilera Junior 2:03:28 7:23:34 0:14:28

84 37 Cristian VIRE Bella Vista Force Training Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:23:57 0:14:51

85 14 Sergio SCARAFFONI Club Dep. Savedra Fed. Artigas Master B 2:12:23 7:24:11 0:15:05

86 48 Alvaro RODRIGUEZ Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master B 2:12:23 7:26:30 0:17:24

87 86 Jenry PEREZ Juan ZORILLA Fed. Artigas Sub 23 2:12:23 7:26:40 0:17:34

88 123 Sergio SAVEDRA Libertad Futbol Club Salto Fed. Salto Elit 2:19:46 7:27:32 0:18:26

89 82 Darwin GARCIA Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Elit 2:03:28 7:27:44 0:18:38

90 15 Matias MOREIRA Club Dep. Savedra Fed. Artigas Promo. 2:12:23 7:28:24 0:19:18



91 121 Mauricio PONTES MPS Conf. Brasilera Elit 2:12:23 7:29:14 0:20:08

92 65 Alexandre MARTINS Apuana Conf. Brasilera Junior 2:08:51 7:29:47 0:20:41

93 26 Paolo GUGLIOTTI Artigas Peñarol Fed. Artigas Elit 2:08:51 7:30:19 0:21:13

94 103 Lucas FRAGA Safadi Bike Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:30:24 0:21:18

95 16 Danilo PERDOMO Club Dep. Savedra Fed. Artigas Master A 2:08:51 7:30:29 0:21:23

96 93 Joel MARTINS Santa CICLISMO Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:30:30 0:21:24

97 118 Jorge CAMMARATA MPS Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:30:34 0:21:28

98 40 Luis MAIQUEN Associciòn Teutonia Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:30:42 0:21:36

99 83 Martin DA SILVA Ferrocarril Pedal Cycling Fed. Artigas Master A 2:08:51 7:30:49 0:21:43

100 54 Julio GONZALEZ Paysandu Lil Fed. Paysandu Elit 2:08:51 7:31:17 0:22:11

101 100 Diego REGINALDO Safadi Teem Conf. Brasilera Elit 2:03:28 7:31:56 0:22:50

102 110 Rodrigo GULARTE San Isidro Fed. Tacauarembo Elit 2:18:41 7:32:57 0:23:51

103 109 Rodrigo MOREIRA San Isidro Fed. Tacauarembo Elit 2:18:41 7:34:01 0:24:55

104 56 Gonzalo OVIEDO Paysandu Lil Fed. Paysandu Elit 2:08:51 7:34:12 0:25:06

105 91 CLELIO DE OLIVEIRA Santa CICLISMO Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:34:21 0:25:15

106 88 Martin GRAVIZ Juan ZORILLA Fed. Artigas Junior 2:12:23 7:34:57 0:25:51

107 130 Federico FORNARA Fornara Construciones Fed. Argentina Elit 2:12:23 7:35:46 0:26:40

108 49 Ezequiel BAREIRO Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master B 2:12:23 7:36:05 0:26:59

109 131 Juan LOPEZ Fornara Construciones Fed. Argentina Elit 2:12:23 7:36:30 0:27:24

110 102 Cristian BALTERSAN Safadi Bike Conf. Brasilera Elit 2:08:51 7:37:01 0:27:55

111 92 Mauro CALVACINTI Santa CICLISMO Conf. Brasilera Elit 2:12:23 7:37:08 0:28:02

112 52 Santiago DA COSTA Artigas F.C Rivera Fed. Rivera Junior 2:28:41 7:39:29 0:30:23

113 41 Rodriguez PACINI Associciòn Teutonia Conf. Brasilera Elit 2:12:23 7:39:31 0:30:25

114 111 Juan MORA San Isidro Fed. Tacauarembo Elit 2:18:41 7:40:26 0:31:20

115 25 Andres LAPORTA Artigas Peñarol Fed. Artigas Elit 2:18:41 7:41:02 0:31:56

116 50 Ismael PAZ Artigas F.C Rivera Fed. Rivera Sub 23 2:09:30 7:41:58 0:32:52

117 77 Rafael PEREIRA Sweet Bike Team Conf. Brasilera Elit 2:12:23 7:43:07 0:34:01

118 57 Javier DUARTE Paysandu Lil Fed. Paysandu Elit 2:18:41 7:44:34 0:35:28

119 35 Fabricio BARATTA Bella Vista Force Training Fed. Artigas Master B 2:18:41 7:47:46 0:38:40

120 53 Andy PINTOS Artigas F.C Rivera Fed. Rivera Junior 2:18:41 7:49:28 0:40:22

121 51 Leonardo PINTOS Artigas F.C Rivera Fed. Rivera Elit 2:20:44 7:54:12 0:45:06

122 85 Nelson MIRAGLIA Juan ZORILLA Fed. Artigas Elit 2:28:41 7:57:38 0:48:32

123 10 Mathias MIGLIORINI Savedra Bella Union Fed. Artigas Master A 2:28:41 7:59:03 0:49:57

124 59 Matias IPISCOPO Paysandu Lil Fed. Paysandu Sub 23 2:40:33 8:11:53 1:02:47

125 8  Richard OZZATA Savedra Bella Union Fed. Artigas Master B 2:40:33 8:34:02 1:24:56

126 9 Sergio SCHEFFER Savedra Bella Union Fed. Artigas MAster C DNF #¡VALOR! #¡VALOR!

127 17 Lucas MACHADO Club Dep. Savedra Fed. Artigas Elit DNF #¡VALOR! #¡VALOR!

128 33 Mauricio TEODORO Bella Vista Force Training Fed. Artigas Master A DNF #¡VALOR! #¡VALOR!

129 46 Pablo REY Misiones F.C Bic. Artigas Fed. Artigas Master B DNF #¡VALOR! #¡VALOR!

130 67 Felipe SARMENTO Nadir Conf. Brasilera Elit DNF #¡VALOR! #¡VALOR!

131 90 Alex FERREIRA Santa CICLISMO Conf. Brasilera Elit DNF #¡VALOR! #¡VALOR!

132 125 Pablo AVELLANAL Libertad Futbol Club Salto Fed. Salto Elit DNF #¡VALOR! #¡VALOR!

133 126 Marcelo BARBOZA Acivas-RR Cycling  Conf. Brasilera Elit DNF #¡VALOR! #¡VALOR!

134 128 Joao PETRY DE OLIVEIRA Acivas-RR Cycling  Conf. Brasilera Elit DNF #¡VALOR! #¡VALOR!

135 132 Juan SINFOROSO Fornara Construciones Fed. Argentina Elit DNF #¡VALOR! #¡VALOR!



Nº EQUIPO 4ta Etapa TIEMPO
2 AVAI 6:09:08 21:29:08
1 Artigas Sad 6:09:26 21:29:19
4 Pueblo y Campo 6:09:26 21:29:37
5 Apuana 6:09:55 21:31:10
6 Sweet Bike Team 6:15:47 21:37:12
7 Selecciòn San Catarina 6:15:47 21:37:40
9 Associciòn Teutonia 6:15:18 21:37:50
8 Pehuajo 6:15:47 21:38:05

11 Bella Vista Force Training 6:15:47 21:39:40
12 Ferrocarril 6:21:10 21:45:22
15 Club Ciclista Peñarol Art. 6:21:10 21:46:26
10 Libertad Futbol Club Salto 6:24:42 21:47:21
17 Misiones F.C Bic. Artigas 6:21:10 21:49:20
13 Fornara Construciones 6:24:42 21:49:25
14 Cyntia Elena  6:26:33 21:51:48
3 Safadi Teem 6:36:58 21:56:59

19 MPS 6:26:33 21:57:29
22 Paysandu Lil 6:21:10 22:00:35
21 Club Dep. Savedra 6:30:05 22:04:41
20 Juan ZORILLA 6:33:37 22:05:41
18 San Isidro 6:39:55 22:10:41
24 Santa CICLISMO 6:26:33 22:19:38
23 Artigas Peñarol 6:36:23 22:28:05
26 Safadi Bike 6:30:05 22:28:11
27 Artigas F.C Rivera 6:48:55 22:59:23
25 Savedra Bella Union 7:21:37 23:17:05

CLASIFICACION POR EQUIPO 



Nº Dorsal Nombre 4ta Etapa Puntos 

1 139 Enzo TAGLIARICO 8 8

2 138 Omar AZZEM 8 8

3 129 Hugo VELAZQUEZ 8

4 115 Justin JOACHIM 7

5 38 Christan LARRAMA 5

6 110 Rodrigo GULARTE 5

7 42 German BROGGI 4 4

8 127 Roberto LEITE 4

9 34 Pablo FERREIRA 3

10 61 Edipo BRAGA 3

11 21 Cristian ORELLANO 3

12 24 Mateo SARACHAGA 2

Premio Sprinter 

Nº Dorsal Nombre 4ta Etapa Puntos 

1 2 Cristian LAZZARI 7 17

2 96 Thiago RODRIGUEZ 5 12

3 98 Werik DOMINGOZ 3 10

4 61 Edipo BRAGA 5

5 30 Gonzalo TAGLIABUDE 3

6 34 Pablo FERREIRA 3

7 29 Nicolas RODRIGUEZ 3

8 5 Tales SOARES 3 3

9 73 Marcelo SPEORIN 2

10 139 Enzo TAGLIARICO 2 2

Premio Cima 



MALLAS

Líder German BROGGI Asso. Teutonia

Sprinter Enzo TAGLIARICO

Cima Cristian LAZZARI

Revelación Vicenzo SANTILOCATELI

Etapa 4

1 Omar AZZEM “Pueblo y Campo”

2 Enzo TAGLIATICO “Pueblo y Campo”

3 Nicolas RODRIGUEZ “Artigas Sad”




